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Medel för ett samordnat uppföljningssystem inom 

alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar om fördelning av medel för ett samordnat 
uppföljningssystem inom alkohol-, narkotika-, dopnings- och 
tobaksområdet. Statens folkhälsoinstitut får för sin medverkan i 
utvecklings- och genomförandearbetet inom ramen för 
projektgruppen för ett samordnat uppföljningssystem inom ANDT-
området använda  
1 000 000 kronor under 2011. Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och 
Landsting, Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning 
vid Stockholms universitet och Centralförbundet för alkohol- och 
narkotikaupplysning får vardera använda 250 000 kronor under 2011 
för sin medverkan i projektgruppen. Kostnaderna ska belasta 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 2.7 
Alkohol-,  
narkotika-, dopnings- och tobakspolitiska åtgärder, anslagspost 9. 
Medlen utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisi-
tionen ska hänvisa till det diarienummer som bidragsbeslutet har. 
Medel som ej förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 
den 14 januari 2012. 
 
Statens folkhälsoinstitut och Socialstyrelsen ska till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) i myndigheternas lägesrapporter avseende 
verksamheten inom ANDT-området (de s.k. oktoberrapporterna) 
senast den 1 oktober 2011, den 1 oktober 2012, den 1 oktober 2013 och 
den 1 oktober 2014 rapportera om hur arbetet framskrider och vilka 
resultat som uppnåtts. Slutredovisning av arbetet ska vara 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) tillhanda senast den 31 mars 
2015. 
 
Sveriges Kommuner och Landsting, Centrum för socialvetenskaplig 
alkohol- och drogforskning och Centralförbundet för alkohol- och 
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narkotikaupplysning ska, för att få del av medlen enligt ovan, till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 oktober 2012 
och den 1 oktober 2013 inkomma med en delrapport om hur arbetet 
fortskrider och vilka resultat som har uppnåtts. Slutredovisning av 
arbetet ska vara Regeringskansliet (Socialdepartementet) tillhanda 
senast den 31 mars 2015. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 22 december 2010 om propositionen En 
samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken 
(prop. 2010/11:47). Riksdagen antog den samlade strategin den 30 mars 
2011 och beslutade samtidigt om det övergripande målet för ANDT-
politiken: ett samhälle fritt från narkotika och dopning, med minskade 
medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett 
minskat tobaksbruk. Med ett samlat övergripande mål vill regeringen 
tydliggöra viljeinriktningen att komma till rätta med de samlade 
problem som bruk, missbruk och beroende av alkohol, narkotika, 
dopning och tobak (ANDT) orsakar både individ och samhälle. 
Strategin anger mål, inriktning och prioriteringar för samhällets 
insatser under åren 2011–2015. Förutom det övergripande målet 
innehåller strategin sju långsiktiga mål som ständigt är aktuella, till 
vilka ett antal prioriterade mål knyts som ska uppnås under 
strategiperioden. Insatser inom de olika sakområdena för att nå målen 
i ANDT-strategin konkretiseras i årliga åtgärdsprogram. Regeringen 
beslutade den 28 april 2011 åtgärdsprogrammet för ANDT-politiken för 
2011.  
 
Av ANDT-strategin och åtgärdsprogrammet för ANDT-politiken 2011 
framgår att regeringen under strategiperioden (2011–2015) avser att 
bygga upp en ändamålsenlig organisation för öppna jämförelser, upp-
följning och utvärdering av ANDT-strategins mål för att kunna mäta 
effekterna av insatserna i strategin. Att lämna förslag till ett system för 
rapportering i enlighet med de överenskommelser som finns inom EU 
och internationellt ingår som en del i arbetet. 
 
Den 11 mars 2011 inkom en av Regeringskansliet anlitad utredare med 
förslag på organisation och indikatorer för att möjliggöra en 
uppföljning av ANDT-strategin. Utredaren och en utsedd arbetsgrupp 
med representanter från Socialstyrelsen, Statens folkhälsoinstitut, 
Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning vid 
Stockholms universitet och Centralförbundet för alkohol- och 
narkotikaupplysning konstaterade att arbetet med att utveckla 
indikatorer och samordna och systematisera ett effektivt 
uppföljningssystem kräver en tydlig organisation. Utredaren föreslog 
att arbetsgruppen ska kvarstå och arbeta vidare under hela 
strategiperioden och utökas med en representant från Sveriges 
Kommuner och Landsting. Av rapporten framgår att en förutsättning 
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för att arbetsgruppen ska kunna arbeta effektivt är att gruppens 
medlemmar ges möjlighet att avsätta den tid som krävs för arbetet. 
 
Inom Socialdepartementet har en projektgrupp och referensgrupp för 
ett samordnat uppföljningssystem inom ANDT-området inrättats. 
Socialdepartementet kommer att ansvara för samordningen av arbetet. 
I projektgruppen ingår representanter från Socialstyrelsen, Statens 
folkhälsoinstitut, Sveriges Kommuner och Landsting, SoRAD vid 
Stockholms universitet och Centralförbundet för alkohol- och 
drogupplysning. Statens folkhälsoinstitut har en central roll för att en 
kvalitetssäkring sker av de valda indikatorerna. Arbetet avser att 
vidareutveckla förslagen i ovan nämnda rapport. Det handlar dels om 
att verkställa de indikatorer som slås fast för de långsiktiga målen, dels 
om att ge förslag på och utveckla indikatorer över de prioriterade 
målen i ANDT-strategin.  
 
Regeringen avser att anslå ytterligare medel för utvecklingsarbetet 
åren 2012, 2013 och 2014 under förutsättning att riksdagen beviljar 
medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Maria Renström 
 
 
 
 
Likalydande till  
 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Stockholms universitet/Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och 
drogforskning 
Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning 
Kammarkollegiet 
 
 
Kopia till 
 
Justitiedepartementet/Å, KRIM 
Finansdepartementet/BA, SSA SMS, KSÄ 
Utbildningsdepartementet/UH 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Brottsförebyggande rådet 
Rättsmedicinalverket 
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Statistiska centralbyrån 
Systembolaget 
Ledamöterna i Rådet för alkohol-, narkotika-, dopnings- och 
tobaksfrågor (ANDT-rådet) 


